
PÁR DOBRÝCH RAD
PRO ÚČASTNÍKA CVVZky

Tyhle rady - a hlavně jejich respektování😀 - ti pomohou plnohodnotně CVVZku prožít bez
komplikaci a pořádně si ji užít.
Zároveň to pomůže organizátorům - zorganizovat takovou akci dá spoustu práce, úsilí a
nervů🙂
Tak je fajn to organizátorům alespoň trochu ulehčit tím, že budeš věci dělat včas a
respektovat jejich pokyny. Celý organizační tým si zaslouží ze strany účastníků respekt a ne
zbytečné komplikace a starosti.

Tak pojďme na to:

● včas se registruj na webu cvvz.cz
○ zakliknutí účasti na FB události akce není potvrzením účasti, tak se nezapomeň

registrovat na oficiální webu akce;
○ pokud už registraci máš z minulých let, stačí se jen přihlásit pod svým heslem a

potvrdit účast;
○ udělej to co nejdřív - velké množství registrací na poslední chvíli dokáže

organizátorům řádně zamotat hlavu;

● brzo zaplatit účastnický poplatek
○ bez toho se nikam nehneš (třeba si nevybereš programy, jídlo ani ubytování);
○ čím dříve zaplatíš, tím levnější to budeš mít;
○ čím později zaplatíš, tak tím více komplikuješ organizátorům práci - dokud

nezaplatíš, tak s tebou nepočítají - takže to komplikuje objednávání jídla,
komunikaci s lektory a obecně zajišťování kapacit;

○ úplně nezodpovedné pak je dorazit na akci bez zaplacení a platit až na místě, Jistě,
i takové případy mohou vyjímečně nastat, ale neměl by to být standard.

● vyber si co budeš jíst
○ tady platí jednoduché pravidlo: nenaklikáš si jídlo - nejíš;
○ jídelníček bývá zveřejněn na webu cca měsíc před akcí, tak to sleduj a nezapomeň

si navolit jídlo;
○ na výběr bývá vždy několik variant včetně možnosti zajištění diet, takže si jistě

vybereš…
○ pokud se přihlásíš do systému, web tě na výběr jídla upozorní - tak to neignoruj🙂

● programy
○ výběr programů je ta nejzodpovědnější činnost, kterou bys měl před akcí udělat;
○ když přijedeš na akci a budeš chodit na programy bez přihlášení, velmi tim

zkomplikuješ život sbě, organizátorům, lektorům i ostatním účastníkům. Lektoři totiž
mají požadavky na kapacitu programu, takže organizátoři potřebují vědět, jaký je o
program zájem. Mohou ho duplikovat nebo napak zrušit… Prostě je důležité si
jednotlivé programy přihlásit.

○ programy se většinou na webu objevují postupně. Tak si to občas zkontroluj;
○ mimořádné změny jsou většinou možné ještě přímo na akci - na tzv.”zdi programů” -

můžeš se dopsat na programy, kde je volno - do výše jejich kapacity, ale zaroveň se

www.cvvz.cz | www.facebook.com/cvvz.cz



nezapomeň škrtnout, pokud na některý program nakonec nepůjdeš (ať zbytečně
neblokuješ kapacitu)

● ceremoniály
○ CVVZ “oficiálně” začíná obvykle v pátek večer slavnostním zahájením. Tam chceš

být, protože je to zážitek s pocitem velké sounáležitosti a mnohaletá tradice.
○ stejné je to se slavnostním ukončením obvykle v sobotu večer
○ minimálně jednou zazní Československá hymna. Ano, je to tradice od začátku

CVVZ, které začínaly v době našeho společného státu;
○ během sobotního ukončení je předáváno pořadatelské pádlo dalšímu

organizátorskému týmu a probíhá volba pořadatele dva roky dopředu - a u toho je
dobré být, protože tvůj hlas pomůže rozhodnout, kam se za dva roky CVVZka
přesune;

● co s sebou
○ přezůvky - první věc, kterou si budeš balit, jsou přezůvky. Ve všech prostorách školy

se přezouváme. Tak ať tam nemusíš chodit naboso🙂
○ karimatka + spacák - tedy pokud si nepřiplácíš za nadstandardní ubytování (jestli je

v nabídce od organizátorů)
○ peníze (ideálně spoustu drobných), které budeš potřebovat do bufetu (na doplnění

energie a podporu organizátorů) a také ke stánkům prodejců, kterých nebývá málo
○ jinak si vem co chceš, ale ideálně nech doma (a ani si někde v okolí nekupuj)

alkohol a jiné podobné věci

● hlídej si aktuality
○ neuškodí, když si přečteš e-mailing nebo se občas podíváš na web nebo sociální

sítě, kam organizátoři píší aktuální informace. Je dobré být v obraze.

Jo a na závěr: respektuj možné odlišnosti každé CVVZky. Každý tým má své specifické
prostředí a možnosti🙂

Všechno jsou to jen dobře míněné rady (odzkoušené mnohaletou praxí) tak to tak ber :-)

www.cvvz.cz | www.facebook.com/cvvz.cz


